

鏡

1. 工事名

|      |                            |
|------|----------------------------|
| 工事名  | R 7 国道 2 8 9 号工事に用道路対策外工事  |
| 工事地名 | 新潟県三条市塩野洲地先～福島県南会津郡只見町叶津地先 |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 1月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 3月     |
| 2) 事務所名    | 長岡国道事務所 工 務 課                                                | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 6% |
| 3) 工事番号    | 2584340028                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 3月     |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官                                                | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 2月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路維持工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 319日間 自 令和 8年 3月12日<br>(当初) 至 令和 9年 1月24日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 福島県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 南会津(2001年7月～)                                                | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 2 8 9 号 八十里越                                                 | 2 2) 処 分 費 等   | 141          |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 1月19日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

## 設計内訳書

| 工事名            | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |    |    |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |      |  |
|----------------|--------------------------------|----|----|--------|------------|------|---------|------|--|
|                |                                |    |    |        |            | 工事区分 | 道路改良    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路改良<br>【叶津地区】 |                                | 式  | 1  |        | 41,569,198 |      |         |      |  |
| 擁壁工            |                                | 式  | 1  |        | 161,820    |      |         |      |  |
| 場所打擁壁工(構造物単位)  |                                | 式  | 1  |        | 161,820    |      |         |      |  |
| 重力式擁壁          | H=1.5m 18-8-25BB W/C<br>≦60%   | m3 | 2  | 80,910 | 161,820    |      |         | 単-1号 |  |
| 落石雪害防止工        |                                | 式  | 1  |        | 31,362,704 |      |         |      |  |
| 作業土工           |                                | 式  | 1  |        | 102,544    |      |         |      |  |
| 床掘り            | 土砂                             | m3 | 10 | 2,396  | 23,960     |      |         | 単-2号 |  |
| 埋戻し            | 土砂                             | m3 | 1  | 4,327  | 4,327      |      |         | 単-3号 |  |
| 積込(ルース)        | 土砂                             | m3 | 10 | 258.7  | 2,587      |      |         | 単-4号 |  |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                 | m3 | 10 | 4,731  | 47,310     |      |         | 単-5号 |  |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                 | m3 | 10 | 2,436  | 24,360     |      |         | 単-6号 |  |
| 雪崩対策施設工        |                                | 式  | 1  |        | 31,260,160 |      |         |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |                                 |     |     |            | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|--------------------------------|---------------------------------|-----|-----|------------|------------|---------|------|-------|
|               |                                |                                 |     |     |            | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                | 規格                              | 単位  | 数量  | 単価         | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 雪崩対策施設        |                                | 柵高 H=6.7m                       | 基   | 1   | 27,470,000 | 27,470,000 |         |      | 単-7号  |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 場所打杭          |                                | 杭径 457.2mm 杭長(設計長) 7m           | 本   | 8   | 427,000    | 3,416,000  |         |      | 単-8号  |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 足場            |                                | 安全ネット必要                         | 掛m2 | 60  | 6,236      | 374,160    |         |      | 単-9号  |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 舗装工           |                                |                                 | 式   | 1   |            | 127,845    |         |      |       |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| アスファルト舗装工     |                                |                                 | 式   | 1   |            | 127,845    |         |      |       |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部)  |                                | 再生クランチャー RC-40 仕上り厚 250mm       | m2  | 9   | 2,741      | 24,669     |         |      | 単-10号 |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 下層路盤(車道・路肩部)  |                                | 再生クランチャー RC-40 仕上り厚 300mm       | m2  | 9   | 2,977      | 26,793     |         |      | 単-11号 |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 基層(車道・路肩部)    |                                | ②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm    | m2  | 9   | 4,267      | 38,403     |         |      | 単-12号 |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 表層(車道・路肩部)    |                                | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm | m2  | 9   | 4,220      | 37,980     |         |      | 単-13号 |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 防護柵工          |                                |                                 | 式   | 1   |            | 2,272,300  |         |      |       |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| 路側防護柵工        |                                |                                 | 式   | 1   |            | 1,745,800  |         |      |       |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |
| ガードレール        |                                | Gr-C-2B タークアラウン                 | m   | 140 | 12,470     | 1,745,800  |         |      | 単-14号 |
|               |                                |                                 |     |     |            |            |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |    |    |          |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----------|-------------|------|---------|-------|--|
|               |                                |    |    |          |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 車止めポスト工       |                                | 式  | 1  |          | 526, 500    |      |         |       |  |
| 車止め           | 門型 L=2. 0m H=0. 77m            | 基  | 5  | 105, 300 | 526, 500    |      |         | 単-15号 |  |
| 標識工           |                                | 式  | 1  |          | 1, 038, 440 |      |         |       |  |
| 小型標識工         |                                | 式  | 1  |          | 1, 038, 440 |      |         |       |  |
| 標識柱           | 単柱式 径101. 6 柱長さ 4. 6m 2基以下     | 基  | 1  | 123, 800 | 123, 800    |      |         | 単-16号 |  |
| 標識柱           | 複柱式 径114. 3 柱長さ 4. 5m          | 基  | 1  | 360, 000 | 360, 000    |      |         | 単-17号 |  |
| 標識板           | 2. 0m2未満                       | 枚  | 1  | 64, 100  | 64, 100     |      |         | 単-18号 |  |
| 標識板           | 2. 0m2以上                       | 枚  | 1  | 295, 800 | 295, 800    |      |         | 単-19号 |  |
| 標識板           | 600×900×2 アンカー止め               | 枚  | 1  | 72, 740  | 72, 740     |      |         | 単-20号 |  |
| 標識板           | 1200×400×2 アンカー止め              | 枚  | 2  | 61, 000  | 122, 000    |      |         | 単-21号 |  |
| 道路付属施設工       |                                | 式  | 1  |          | 2, 172, 194 |      |         |       |  |
| 道路付属物工        |                                | 式  | 1  |          | 432, 630    |      |         |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名                    | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |                             |     |     |          | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |       |
|------------------------|--------------------------------|-----------------------------|-----|-----|----------|-------------|---------|------|-------|
|                        |                                |                             |     |     |          | 工事区分        | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別          |                                | 規格                          | 単位  | 数量  | 単価       | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 道路鋳                    |                                | 小型鋳 両面反射 設置幅10cm            | 個   | 209 | 2, 070   | 432, 630    |         |      | 単-22号 |
| 階段工<br>[6号ロックシェット]     |                                |                             | 式   | 1   |          | 879, 270    |         |      |       |
| プレキャスト階段               |                                | W=500                       | m   | 21  | 41, 870  | 879, 270    |         |      | 単-23号 |
| 階段工<br>[7号ロックシェット]     |                                |                             | 式   | 1   |          | 589, 886    |         |      |       |
| プレキャスト階段               |                                | W=500                       | m   | 13  | 41, 870  | 544, 310    |         |      | 単-24号 |
| 足掛金具                   |                                | W=200 後付け用                  | 個   | 6   | 7, 596   | 45, 576     |         |      | 単-25号 |
| 駒止め工                   |                                |                             | 式   | 1   |          | 270, 408    |         |      |       |
| 駒止め設置                  |                                | 500×500×300                 | 基   | 6   | 37, 090  | 222, 540    |         |      | 単-26号 |
| 張りコンクリート               |                                | 18-8-40BB W/C≤65% t=100mm   | m2  | 12  | 3, 989   | 47, 868     |         |      | 単-27号 |
| 構造物補修工                 |                                |                             | 式   | 1   |          | 4, 433, 320 |         |      |       |
| ひび割れ補修工<br>[6号ロックシェット] |                                |                             | 式   | 1   |          | 269, 500    |         |      |       |
| 低圧注入工法                 |                                | 1構造物当り補修延べ延長 11m エポキシ樹脂系注入剤 | 構造物 | 1   | 269, 500 | 269, 500    |         |      | 単-28号 |

## 設計内訳書

| 工事名                   | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初)      |     |    |          |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|-----------------------|-------------------------------------|-----|----|----------|-------------|------|---------|-------|--|
|                       |                                     |     |    |          |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別         | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価       | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| ひび割れ補修工<br>[8号ロックシヅツ] |                                     | 式   | 1  |          | 232, 400    |      |         |       |  |
| 低圧注入工法                | 1構造物当り補修延べ<br>延長 3m エポキシ樹脂系<br>注入剤  | 構造物 | 1  | 232, 400 | 232, 400    |      |         | 単-29号 |  |
| ひび割れ補修工<br>[11号トンネル]  |                                     | 式   | 1  |          | 564, 300    |      |         |       |  |
| 低圧注入工法                | 1構造物当り補修延べ<br>延長 31m エポキシ樹脂系<br>注入剤 | 構造物 | 1  | 564, 300 | 564, 300    |      |         | 単-30号 |  |
| 断面修復工                 |                                     | 式   | 1  |          | 440, 100    |      |         |       |  |
| 左官工法                  | ポリマーセメントモルタル                        | 構造物 | 1  | 440, 100 | 440, 100    |      |         | 単-31号 |  |
| 連続繊維シート補強工            |                                     | 式   | 1  |          | 2, 784, 620 |      |         |       |  |
| 連続繊維シート補強             | 炭素繊維2方向1層貼り                         | m2  | 74 | 37, 630  | 2, 784, 620 |      |         | 単-32号 |  |
| 背面空洞注入工               |                                     | 式   | 1  |          | 142, 400    |      |         |       |  |
| 背面空洞注入                | 無収縮モルタル                             | 構造物 | 1  | 142, 400 | 142, 400    |      |         | 単-33号 |  |
| 構造物撤去工                |                                     | 式   | 1  |          | 575         |      |         |       |  |
| 運搬処理工                 |                                     | 式   | 1  |          | 575         |      |         |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名            | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事<br>(当 初) |             |    |      |        | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|----------------|-----------------------------------|-------------|----|------|--------|------------|---------|------|-------|
|                |                                   |             |    |      |        | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                   | 規格          | 単位 | 数量   | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 殻運搬(断面修復工)     |                                   | コンクリート殻(無筋) | m3 | 0.03 | 14,470 | 434        |         |      | 単-34号 |
| 殻処分            |                                   | コンクリート殻(無筋) |    |      |        |            |         |      |       |
|                |                                   |             | m3 | 0.03 | 4,700  | 141        |         |      | 単-35号 |
| 道路維持<br>【叶津地区】 |                                   |             | 式  | 1    |        | 269,700    |         |      |       |
| 道路維持工          |                                   |             | 式  | 1    |        | 269,700    |         |      |       |
| 道路維持工          |                                   |             | 式  | 1    |        | 269,700    |         |      |       |
| 除雪             |                                   |             | 時間 | 15   | 17,980 | 269,700    |         |      | 単-36号 |
| 直接工事費          |                                   |             | 式  | 1    |        | 41,838,898 |         |      |       |
| 共通仮設費          |                                   |             | 式  | 1    |        | 4,033,025  |         |      |       |
| 共通仮設費          |                                   |             | 式  | 1    |        | 561,025    |         |      |       |
| 技術管理費          |                                   |             | 式  | 1    |        | 72,025     |         |      |       |
| 道路施設台帳作成費      |                                   |             | 式  | 1    |        | 64,225     |         |      | 内-1号  |
| 六価加溶出試験費       |                                   |             | 式  | 1    |        | 7,800      |         |      | 内-2号  |

設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |    |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                                |    |    |    |             | 工事区分 | 道路改良    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                | 式  | 1  |    | 489,000     |      |         |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                | 式  | 1  |    | 3,472,000   |      |         |    |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |    | 45,871,923  |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                | 式  | 1  |    | 17,414,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |    | 84,037,682  |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                                | 式  | 1  |    | 14,192,318  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                                | 式  | 1  |    | 98,230,000  |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                                | 式  | 1  |    | 9,823,000   |      |         |    |  |
| 工事費計          |                                | 式  | 1  |    | 108,053,000 |      |         |    |  |
|               |                                |    |    |    |             |      |         |    |  |



## 設計内訳書

| 工事名                 | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事<br>(当 初) |                     |    |    |         | 事業区分      | 道路新設・改築 |      |      |
|---------------------|-----------------------------------|---------------------|----|----|---------|-----------|---------|------|------|
|                     |                                   |                     |    |    |         | 工事区分      | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別       |                                   | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良<br>【塩野渕地区】     |                                   |                     | 式  | 1  |         | 8,066,450 |         |      |      |
| 標識工                 |                                   |                     | 式  | 1  |         | 4,592,180 |         |      |      |
| 小型標識工<br>[6号トンネルまで] |                                   |                     | 式  | 1  |         | 1,715,600 |         |      |      |
| 標識柱                 |                                   | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.2m | 基  | 4  | 95,500  | 382,000   |         |      | 単-1号 |
| 標識柱                 |                                   | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.6m | 基  | 8  | 95,500  | 764,000   |         |      | 単-2号 |
| 標識板                 |                                   | 2.0m2未満             | 枚  | 4  | 19,280  | 77,120    |         |      | 単-3号 |
| 標識板                 |                                   | 2.0m2未満             | 枚  | 8  | 61,560  | 492,480   |         |      | 単-4号 |
| 小型標識工<br>[5号橋梁以遠]   |                                   |                     | 式  | 1  |         | 2,876,580 |         |      |      |
| 標識柱                 |                                   | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.3m | 基  | 1  | 95,500  | 95,500    |         |      | 単-5号 |
| 標識柱                 |                                   | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.6m | 基  | 1  | 95,500  | 95,500    |         |      | 単-6号 |
| 標識柱                 |                                   | 複柱式 径114.3 柱長さ 4.5m | 基  | 1  | 360,000 | 360,000   |         |      | 単-7号 |
| 標識柱                 |                                   | 複柱式 径165.2 柱長さ 5.5m | 基  | 2  | 493,000 | 986,000   |         |      | 単-8号 |

## 設計内訳書

| 工事名                  | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事<br>(当 初) |                      |    |        |          | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |       |
|----------------------|-----------------------------------|----------------------|----|--------|----------|-------------|---------|------|-------|
|                      |                                   |                      |    |        |          | 工事区分        | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別        |                                   | 規格                   | 単位 | 数量     | 単価       | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 標識板                  |                                   | 2. 0m2未満             | 枚  | 2      | 17, 160  | 34, 320     |         |      | 単-9号  |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 標識板                  |                                   | 2. 0m2未満             | 枚  | 1      | 61, 560  | 61, 560     |         |      | 単-10号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 標識板                  |                                   | 2. 0m2以上             | 枚  | 1      | 284, 300 | 284, 300    |         |      | 単-11号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 標識板                  |                                   | 2. 0m2以上             | 枚  | 2      | 479, 700 | 959, 400    |         |      | 単-12号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 道路付属施設工              |                                   |                      | 式  | 1      |          | 3, 295, 770 |         |      |       |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 道路付属物工<br>[6号トンネルまで] |                                   |                      | 式  | 1      |          | 510, 620    |         |      |       |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 道路鋳                  |                                   | 小型鋳 両面反射 設置<br>幅10cm | 個  | 242    | 2, 110   | 510, 620    |         |      | 単-13号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 道路付属物工<br>[5号橋梁以遠]   |                                   |                      | 式  | 1      |          | 2, 785, 150 |         |      |       |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 視線誘導ライン              |                                   | 100×40               | 個  | 1, 000 | 2, 437   | 2, 437, 000 |         |      | 単-14号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 道路鋳                  |                                   | 小型鋳 両面反射 設置<br>幅10cm | 個  | 165    | 2, 110   | 348, 150    |         |      | 単-15号 |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 仮設工                  |                                   |                      | 式  | 1      |          | 178, 500    |         |      |       |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |
| 交通管理工                |                                   |                      | 式  | 1      |          | 178, 500    |         |      |       |
|                      |                                   |                      |    |        |          |             |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名             | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事 (当 初) |    |    |          |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|-----------------|--------------------------------|----|----|----------|-------------|------|---------|-------|--|
|                 |                                |    |    |          |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 交通誘導警備員         | B                              | 人日 | 10 | 17, 850  | 178, 500    |      |         | 単-16号 |  |
| 道路維持<br>【塩野渚地区】 |                                | 式  | 1  |          | 4, 428, 309 |      |         |       |  |
| 道路維持工           |                                | 式  | 1  |          | 4, 428, 309 |      |         |       |  |
| 道路維持工           |                                | 式  | 1  |          | 4, 428, 309 |      |         |       |  |
| ガードレール復旧・撤去     |                                | 時間 | 86 | 14, 580  | 1, 253, 880 |      |         | 単-17号 |  |
| 落石防護柵復旧・折りたたみ   |                                | 日  | 3  | 104, 300 | 312, 900    |      |         | 単-18号 |  |
| 除草              |                                | 時間 | 28 | 29, 680  | 831, 040    |      |         | 単-19号 |  |
| 道路清掃            |                                | 時間 | 47 | 11, 570  | 543, 790    |      |         | 単-20号 |  |
| 側溝清掃            |                                | 時間 | 8  | 9, 553   | 76, 424     |      |         | 単-21号 |  |
| 路面補修            |                                | 時間 | 15 | 32, 850  | 492, 750    |      |         | 単-22号 |  |
| 除雪              |                                | 時間 | 38 | 16, 910  | 642, 580    |      |         | 単-23号 |  |
| アスファルト合材(材料費)   | ⑨密粒度アスファルト混合物<br>(13F)再生       | t  | 19 | 13, 900  | 264, 100    |      |         | 単-24号 |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 2 8 9 号工事用道路対策外工事<br>(当 初) |          |    |    |      | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|-----------------------------------|----------|----|----|------|------------|---------|------|-------|
|               |                                   |          |    |    |      | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                   | 規格       | 単位 | 数量 | 単価   | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 路面補修(材料費)     |                                   | アスファルト乳剤 | L  | 83 | 115  | 9,545      |         |      | 単-25号 |
|               |                                   |          |    |    |      |            |         |      |       |
| 路面補修(材料費)     |                                   | 常温合材     | kg | 40 | 32.5 | 1,300      |         |      | 単-26号 |
|               |                                   |          |    |    |      |            |         |      |       |
| 直接工事費         |                                   |          | 式  | 1  |      | 12,494,759 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                   |          | 式  | 1  |      | 1,779,000  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                   |          | 式  | 1  |      | 186,000    |         |      |       |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                   |          | 式  | 1  |      | 186,000    |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                                   |          | 式  | 1  |      | 1,593,000  |         |      |       |
| 純工事費          |                                   |          | 式  | 1  |      | 14,273,759 |         |      |       |
| 現場管理費         |                                   |          | 式  | 1  |      | 6,478,000  |         |      |       |
| 工事原価          |                                   |          | 式  | 1  |      | 20,751,759 |         |      |       |
|               |                                   |          |    |    |      |            |         |      |       |

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費  
第 1号内訳書

|           |            |    |    |    |        |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------|------------|----|----|----|--------|------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称        | 規格         | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減                       | 摘要                                    |
| 道路施設台帳作成費 | 技術員1.75人／式 | 式  | 1  |    | 64,225 |      |                            |                                       |
| 合 計       |            |    |    |    | 64,225 |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |
|           |            |    |    |    |        |      |                            |                                       |

一式当たり内訳書

六価 $\text{pH}$ 溶出試験費  
第 2号内訳書

|                     |               |    |    |       |       |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------------------|---------------|----|----|-------|-------|------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                  | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 数量増減 | 金額増減                       | 摘要                                    |
| 六価 $\text{pH}$ 溶出試験 | 環境庁告示第46号溶出試験 | 検体 | 1  | 7,800 | 7,800 |      |                            |                                       |
| 合 計                 |               |    |    |       | 7,800 |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |
|                     |               |    |    |       |       |      |                            |                                       |

内訳書<データ無し>

|    |    |    |    |    |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    |
|----|----|----|----|----|----|------|----------------------------|----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減                       | 摘要 |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|       |       |                                 |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------|-------|---------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-1号  | 重力式擁壁 | H=1.5m 18-8-25BB W/C≧60%        | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価<br>80,910                          |
| 名称    |       | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 重力式擁壁 |       | 1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生<br>延長無し | m 3 | 1  | 80,910 | 80,910                     | CB226320                              |
| 計     |       |                                 |     |    |        | 80,910                     |                                       |
| 単価    |       |                                 |     |    |        | 80,910                     | 円／m3                                  |
|       |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |

|      |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-2号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>2,396                           |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 床掘り  |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,396 | 2,396                      | CB210030                              |
| 計    |     |                    |     |    |       | 2,396                      |                                       |
| 単価   |     |                    |     |    |       | 2,396                      | 円／m3                                  |
|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|      |     |                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------|-----|--------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－3号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,327                           |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 埋戻し  |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4,327 | 4,327                      | CB210410                              |
| 計    |     |                    |     |    |       | 4,327                      |                                       |
| 単価   |     |                    |     |    |       | 4,327                      | 円／m3                                  |
|      |     |                    |     |    |       |                            |                                       |

|         |         |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------|---------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－4号    | 積込(ルーズ) | 土砂              | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>258.7                           |
| 名称      |         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 258.7 | 258.7                      | CB210020                              |
| 計       |         |                 |     |    |       | 258.7                      |                                       |
| 単価      |         |                 |     |    |       | 258.7                      | 円／m3                                  |
|         |         |                 |     |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|       |       |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------|-------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－5号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                     | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,731                           |
| 名称    |       | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し | m 3 | 1  | 4,731 | 4,731                      | CB210110                              |
| 計     |       |                                                    |     |    |       | 4,731                      |                                       |
| 単価    |       |                                                    |     |    |       | 4,731                      | 円／m3                                  |
|       |       |                                                    |     |    |       |                            |                                       |

|       |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－6号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                            | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>2,436                           |
| 名称    |       | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>15.5km以下 | m 3 | 1  | 2,436 | 2,436                      | CB210110                              |
| 計     |       |                                                           |     |    |       | 2,436                      |                                       |
| 単価    |       |                                                           |     |    |       | 2,436                      | 円／m3                                  |
|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                                         |        |                              |    |    |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------------------------------------|--------|------------------------------|----|----|-----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－7号                                    | 雪崩対策施設 | 柵高 H=6.7m                    | 単位 | 基  | 数量        | 1                          | 単価<br>27,470,000                      |
| 名称                                      |        | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価        | 金額                         | 摘要                                    |
| 支柱調整工                                   |        |                              | 本  | 8  | 76,140    | 609,120                    | WYB00008<br>単－ 37号                    |
| 上弦材組立工                                  |        |                              | 本  | 5  | 52,510    | 262,550                    | WYB00009<br>単－ 38号                    |
| 横－ﾌﾞ 組立工                                |        |                              | 本  | 22 | 10,880    | 239,360                    | WYB00010<br>単－ 39号                    |
| 金網組立工                                   |        |                              | m2 | 68 | 2,441     | 165,988                    | WYB00011<br>単－ 40号                    |
| [材料費]                                   |        |                              |    |    |           |                            |                                       |
| 端末支柱ユニット(φ355.6 t=16.0 L=10700)         |        | 基礎鋼管(φ457.2 t=6.4 L=7000)を含む | 組  | 2  | 2,890,000 | 5,780,000                  |                                       |
| 中間支柱ユニット(φボ－ﾄ付き)(φ355.6 t=16.0 L=10700) |        | 基礎鋼管(φ457.2 t=6.4 L=7000)を含む | 組  | 2  | 2,910,000 | 5,820,000                  |                                       |
| 中間支柱ユニット(φ355.6 t=16.0 L=10700)         |        | 基礎鋼管(φ457.2 t=6.4 L=7000)を含む | 組  | 4  | 2,900,000 | 11,600,000                 |                                       |
| 上弦材ユニット(1.5mスパン用)                       |        | φ139.8 t=6.6 L=750           | 組  | 7  | 64,000    | 448,000                    |                                       |
| φボ－ﾄユニット(1.5mスパン用)                      |        | φ139.8 t=6.6 L=750           | 組  | 4  | 144,000   | 576,000                    |                                       |
| ｸﾞﾗｲﾝﾄﾞｰﾌﾞ ユニット                         |        | 3×7 G/0 φ18 L=10500          | 組  | 22 | 71,600    | 1,575,200                  |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|           |        |                          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------|--------|--------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－7号      | 雪崩対策施設 | 柵高 H=6.7m                | 単位 | 基  | 数量     | 1                          | 単価<br>27,470,000                      |
| 名称        |        | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ひし形金網ユニット |        | φ4.0-50×50 H=6500 L=1500 | 組  | 7  | 55,900 | 391,300                    |                                       |
| 計         |        |                          |    |    |        | 27,467,518                 |                                       |
| 単価        |        |                          |    |    |        | 27,470,000                 | 円／基                                   |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |
|           |        |                          |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局



1 次単価表

|                                                          |      |                                     |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------------------------------------------------------|------|-------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－8号                                                     | 場所打杭 | 杭径 457.2mm 杭長(設計長) 7m               | 単位 | 本  | 数量      | 1                          | 単価<br>427,000                         |
| 名称                                                       |      | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 場所打杭工(タ <sup>ラ</sup> ウナ <sup>ク</sup> ホ <sup>ル</sup> ンマ工) |      | クレーン工法 モルタル(鋼管) 設計杭径 457.2mm 掘削長 7m | 本  | 1  | 427,000 | 427,000                    | WYB00046<br>単－ 41号                    |
| 計                                                        |      |                                     |    |    |         | 427,000                    |                                       |
| 単価                                                       |      |                                     |    |    |         | 427,000                    | 円／本                                   |
|                                                          |      |                                     |    |    |         |                            |                                       |

|      |    |                 |      |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------|----|-----------------|------|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－9号 | 足場 | 安全ネット必要         | 単位   | 掛m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>6,236                           |
| 名称   |    | 規格              | 単位   | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 足場工  |    | 手摺先行型枠組足場 必要 標準 | 掛m 2 | 1   | 6,236 | 6,236                      | WB252110<br>単－ 42号                    |
| 計    |    |                 |      |     |       | 6,236                      |                                       |
| 単価   |    |                 |      |     |       | 6,236                      | 円／掛m2                                 |
|      |    |                 |      |     |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|           |              |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------|--------------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－10号     | 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>2,741                           |
| 名称        |              | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 下層路盤(歩道部) |              | 250mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用 | m 2 | 1  | 2,741 | 2,741                      | CB410031                              |
| 計         |              |                                 |     |    |       | 2,741                      |                                       |
| 単価        |              |                                 |     |    |       | 2,741                      | 円／m2                                  |
|           |              |                                 |     |    |       |                            |                                       |

|           |              |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------|--------------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－11号     | 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 300mm       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>2,977                           |
| 名称        |              | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 下層路盤(歩道部) |              | 300mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用 | m 2 | 1  | 2,977 | 2,977                      | CB410031                              |
| 計         |              |                                 |     |    |       | 2,977                      |                                       |
| 単価        |              |                                 |     |    |       | 2,977                      | 円／m2                                  |
|           |              |                                 |     |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|            |            |                                                                             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－12号      | 基層(車道・路肩部) | ②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm                                                | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,267                           |
| 名称         |            | 規格                                                                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 基層(車道・路肩部) |            | 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 4,267 | 4,267                      | CB410240                              |
| 計          |            |                                                                             |     |    |       | 4,267                      |                                       |
| 単価         |            |                                                                             |     |    |       | 4,267                      | 円／m2                                  |
|            |            |                                                                             |     |    |       |                            |                                       |

|            |            |                                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------------|------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－13号      | 表層(車道・路肩部) | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm                                            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,220                           |
| 名称         |            | 規格                                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 表層(車道・路肩部) |            | 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)<br>50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)<br>タックコート PK-4 全ての費用 | m 2 | 1  | 4,220 | 4,220                      | CB410260                              |
| 計          |            |                                                                            |     |    |       | 4,220                      |                                       |
| 単価         |            |                                                                            |     |    |       | 4,220                      | 円／m2                                  |
|            |            |                                                                            |     |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                    |        |                                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------------------|--------|------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－14号              | ガードレール | Gr-C-2B グレーブラケン                          | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>12,470                          |
| 名称                 |        | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 防護柵設置工(材料費を除く手間のみ) |        | コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品<br>100m以上(標準) 無 無 無 | m  | 1  | 2,490 | 2,490                      | WB810540                              |
| 標準型路側用ガードレール       |        | G r - C - 2 B 標準4色                       | m  | 1  | 9,980 | 9,980                      | 単－ 43号                                |
| 計                  |        |                                          |    |    |       | 12,470                     |                                       |
| 単価                 |        |                                          |    |    |       | 12,470                     | 円／m                                   |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |
|                    |        |                                          |    |    |       |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                              |     |                                   |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------------------------------|-----|-----------------------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－15号                        | 車止め | 門型 L=2.0m H=0.77m                 | 単位  | 基   | 数量      | 100                        | 単価<br>105,300                         |
| 名称                           |     | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 防護柵(門型車止め)設置[市場単価]           |     | L=2.0m H=0.77m反射板、楕円管含む 基礎ﾌﾟﾛｯｸ除く | 基   | 100 | 5,875.2 | 587,520                    |                                       |
| コンクリート                       |     | 小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し<br>全ての費用    | m 3 | 7   | 42,070  | 294,490                    | CB240010                              |
| ＜ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-25BB W/C≦60%＞ |     |                                   |     |     |         |                            |                                       |
| 基礎砕石                         |     | 7.5cm以下 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0<br>全ての費用   | m 2 | 32  | 1,431   | 45,792                     | CB221110                              |
| 型枠                           |     | 一般型枠 小型構造物                        | m 2 | 96  | 9,860   | 946,560                    | CB240210                              |
| 車止め(材料費)                     |     | 門型 L=2.0m H=0.77m 反射板、鉄蓋、楕円管を含む   | 基   | 100 | 86,500  | 8,650,000                  |                                       |
| 計                            |     |                                   |     |     |         | 10,524,362                 |                                       |
| 単価                           |     |                                   |     |     |         | 105,300                    | 円／基                                   |
|                              |     |                                   |     |     |         |                            |                                       |
|                              |     |                                   |     |     |         |                            |                                       |
|                              |     |                                   |     |     |         |                            |                                       |
|                              |     |                                   |     |     |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|               |     |                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------------|-----|--------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－16号         | 標識柱 | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.6m 2基以下             | 単位 | 基  | 数量      | 1                          | 単価<br>123,800                         |
| 名称            |     | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無<br>無 有 メッキ品 | 基  | 1  | 123,800 | 123,800                    | WB812110<br>単－ 44号                    |
| 計             |     |                                      |    |    |         | 123,800                    |                                       |
| 単価            |     |                                      |    |    |         | 123,800                    | 円／基                                   |
|               |     |                                      |    |    |         |                            |                                       |

|                          |     |                              |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------------------------|-----|------------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－17号                    | 標識柱 | 複柱式 径114.3 柱長さ 4.5m          | 単位 | 基  | 数量      | 1                          | 単価<br>360,000                         |
| 名称                       |     | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式）[市場単価](材工共) |     | 複柱式(基礎含む)φ114.3 メッキ品 時間的制約無し | 基  | 1  | 360,000 | 360,000                    |                                       |
| 計                        |     |                              |    |    |         | 360,000                    |                                       |
| 単価                       |     |                              |    |    |         | 360,000                    | 円／基                                   |
|                          |     |                              |    |    |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                     |     |                                                            |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------------------|-----|------------------------------------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－18号               | 標識板 | 2.0m2未満                                                    | 単位  | 枚    | 数量      | 1                          | 単価<br>64,100                          |
| 名称                  |     | 規格                                                         | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2未満<br>ｶﾞﾌﾞ ﾍﾞﾙﾌﾞ ﾘｽﾞﾑ・ｶﾞﾌﾞ ﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ<br>10m2未満 無 無 無 | m 2 | 0.54 | 118,700 | 64,098                     | WB812140<br>単－ 45号                    |
| 計                   |     |                                                            |     |      |         | 64,098                     |                                       |
| 単価                  |     |                                                            |     |      |         | 64,100                     | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                            |     |      |         |                            |                                       |

|                     |     |                                                            |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------------------|-----|------------------------------------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－19号               | 標識板 | 2.0m2以上                                                    | 単位  | 枚    | 数量      | 1                          | 単価<br>295,800                         |
| 名称                  |     | 規格                                                         | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2以上<br>ｶﾞﾌﾞ ﾍﾞﾙﾌﾞ ﾘｽﾞﾑ・ｶﾞﾌﾞ ﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ<br>10m2未満 無 無 無 | m 2 | 2.88 | 102,700 | 295,776                    | WB812140<br>単－ 46号                    |
| 計                   |     |                                                            |     |      |         | 295,776                    |                                       |
| 単価                  |     |                                                            |     |      |         | 295,800                    | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                            |     |      |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                                        |     |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------------------------------------|-----|------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－20号                                  | 標識板 | 600×900×2ﾌﾝﾄﾞｰ止ﾒ | 単位 | 枚  | 数量     | 1                          | 単価<br>72,740                          |
| 名称                                     |     | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置〔市場単価〕(材工共)                       |     | 600×900×2ﾌﾝﾄﾞｰ止ﾒ | 枚  | 1  | 72,732 | 72,732                     |                                       |
| ＜案内標識板規格：耐食ｱﾙﾐﾈｰﾑ板 2mm厚 ｶﾞﾌﾞ ﾍﾞﾙﾚﾝｽﾞ型＞ |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
| ＜あと施工ﾌﾝﾄﾞｰを含む＞                         |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
| 計                                      |     |                  |    |    |        | 72,732                     |                                       |
| 単価                                     |     |                  |    |    |        | 72,740                     | 円／枚                                   |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |
|                                        |     |                  |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                                |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------------------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－21号                          | 標識板 | 1200×400×2 アンカー止め | 単位 | 枚  | 数量     | 1                          | 単価<br>61,000                          |
| 名称                             |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置〔市場単価〕(材工共)               |     | 1200×400×2 アンカー止め | 枚  | 1  | 61,000 | 61,000                     |                                       |
| ＜案内標識板規格：耐食763板 2mm厚 カブセルレンス型＞ |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
| ＜取付金具・あと施工アンカーを含む＞             |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
| 計                              |     |                   |    |    |        | 61,000                     |                                       |
| 単価                             |     |                   |    |    |        | 61,000                     | 円／枚                                   |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |
|                                |     |                   |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                 |     |                                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------------|-----|------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－22号           | 道路鋳 | 小型鋳 両面反射 設置幅10cm                                     | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価<br>2,070                           |
| 名称              |     | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路付属物設置工(道路鋳設置) |     | 小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式<br>樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無 | 個  | 1  | 2,070 | 2,070                      | WB812340<br>単－ 47号                    |
| 計               |     |                                                      |    |    |       | 2,070                      |                                       |
| 単価              |     |                                                      |    |    |       | 2,070                      | 円／個                                   |
|                 |     |                                                      |    |    |       |                            |                                       |

|             |           |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------------|-----------|-------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－23号       | ブレイkast階段 | W=500 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価<br>41,870                          |
| 名称          |           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ブレイkast階段設置 |           | W=500 | m  | 1  | 18,870 | 18,870                     | WYB00019<br>単－ 48号                    |
| ブレイkast階段   |           | W=500 | m  | 1  | 23,000 | 23,000                     |                                       |
| 計           |           |       |    |    |        | 41,870                     |                                       |
| 単価          |           |       |    |    |        | 41,870                     | 円／m                                   |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|          |        |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------|--------|-------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－24号    | ブレイク階段 | W=500 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価<br>41,870                          |
| 名称       |        | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ブレイク階段設置 |        | W=500 | m  | 1  | 18,870 | 18,870                     | WYB00013<br>単－ 48号                    |
| ブレイク階段   |        | W=500 | m  | 1  | 23,000 | 23,000                     |                                       |
| 計        |        |       |    |    |        | 41,870                     |                                       |
| 単価       |        |       |    |    |        | 41,870                     | 円／m                                   |

|        |      |            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------|------|------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－25号  | 足掛金具 | W=200 後付け用 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価<br>7,596                           |
| 名称     |      | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 足掛金具設置 |      | W=200 後付け用 | 個  | 1  | 3,756 | 3,756                      | WYB00018<br>単－ 49号                    |
| 足掛金具   |      | W=200 後付け用 | 個  | 1  | 3,840 | 3,840                      |                                       |
| 計      |      |            |    |    |       | 7,596                      |                                       |
| 単価     |      |            |    |    |       | 7,596                      | 円／個                                   |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                              |       |                                 |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|------------------------------|-------|---------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－26号                        | 駒止め設置 | 500×500×300                     | 単位  | 基  | 数量     | 6                          | 単価<br>37,090                          |
| 名称                           |       | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 駒止ブロッカ設置                     |       | 500×500×300 アンカ-鉄筋を含む           | 個   | 6  | 1,615  | 9,690                      | WYB00016<br>単－ 50号                    |
| コンクリート                       |       | 小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し<br>全ての費用  | m 3 | 2  | 42,070 | 84,140                     | CB240010                              |
| ＜コンクリート規格:18-8-25BB W/C≦60%＞ |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |
| 型枠                           |       | 一般型枠 小型構造物                      | m 2 | 8  | 9,860  | 78,880                     | CB240210                              |
| 駒止ブロッカ                       |       | 500×500×300 アンカ-鉄筋、六角ナット、平座金を含む | 個   | 6  | 8,300  | 49,800                     |                                       |
| 計                            |       |                                 |     |    |        | 222,510                    |                                       |
| 単価                           |       |                                 |     |    |        | 37,090                     | 円／基                                   |
|                              |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |
|                              |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |
|                              |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |
|                              |       |                                 |     |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|           |          |                                      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------|----------|--------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－27号     | 張りコンクリート | 18-8-40BB W/C≦65% t=100mm            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>3,989                           |
| 名称        |          | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート打設工 |          | 防草コンクリート 人力打設 各種 無し<br>10m3/100m2 無し | m 2 | 1  | 3,989 | 3,989                      | WB240730<br>単－ 51号                    |
| 計         |          |                                      |     |    |       | 3,989                      |                                       |
| 単価        |          |                                      |     |    |       | 3,989                      | 円／m2                                  |
|           |          |                                      |     |    |       |                            |                                       |

|                 |        |                                     |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------------|--------|-------------------------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－28号           | 低圧注入工法 | 1構造物当り補修延べ延長 11m エポキシ樹脂系注入剤         | 単位  | 構造物 | 数量      | 1                          | 単価<br>269,500                         |
| 名称              |        | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| ひび割れ補修工（低圧注入工法） |        | 25m未満 0.62kg 1.16kg 46個             | 構造物 | 1   | 215,000 | 215,000                    | WB229110<br>単－ 52号                    |
| 高所作業車運転         |        | トラック架装・伸縮アーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m未満 | 日   | 1   | 54,490  | 54,490                     | WYB00001<br>単－ 53号                    |
| 計               |        |                                     |     |     |         | 269,490                    |                                       |
| 単価              |        |                                     |     |     |         | 269,500                    | 円／構造物                                 |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                 |        |                                     |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------------|--------|-------------------------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－29号           | 低圧注入工法 | 1構造物当り補修延べ延長 3m エポキシ樹脂系注入剤          | 単位  | 構造物 | 数量      | 1                          | 単価<br>232,400                         |
| 名称              |        | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| ひび割れ補修工（低圧注入工法） |        | 25m未満 2.52kg 0.31kg 12個             | 構造物 | 1   | 205,100 | 205,100                    | WB229110<br>単－ 54号                    |
| 高所作業車運転         |        | トラック架装・伸縮アーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m未満 | 日   | 0.5 | 54,490  | 27,245                     | WYB00003<br>単－ 55号                    |
| 計               |        |                                     |     |     |         | 232,345                    |                                       |
| 単価              |        |                                     |     |     |         | 232,400                    | 円／構造物                                 |

|                 |        |                                     |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-----------------|--------|-------------------------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－30号           | 低圧注入工法 | 1構造物当り補修延べ延長 31m エポキシ樹脂系注入剤         | 単位  | 構造物 | 数量      | 1                          | 単価<br>564,300                         |
| 名称              |        | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| ひび割れ補修工（低圧注入工法） |        | 25m以上 31m 13.2kg 3.16kg<br>124個     | 構造物 | 1   | 346,300 | 346,300                    | WB229110<br>単－ 56号                    |
| 高所作業車運転         |        | トラック架装・伸縮アーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m未満 | 日   | 4   | 54,490  | 217,960                    | WYB00004<br>単－ 57号                    |
| 計               |        |                                     |     |     |         | 564,260                    |                                       |
| 単価              |        |                                     |     |     |         | 564,300                    | 円／構造物                                 |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|             |      |                                      |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------------|------|--------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－31号       | 左官工法 | ボ リマーセメントモルタル                        | 単位  | 構造物   | 数量      | 1                          | 単価<br>440,100                         |
| 名称          |      | 規格                                   | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 断面修復工(左官工法) |      | ボ リマーセメントモルタル t=100mm N=3箇所 V=0.03m3 | 構造物 | 1     | 427,900 | 427,900                    | WYB00012                              |
| コンクリート断面修復材 |      | ボ リマーセメントモルタル 左官工法用(コテ塗り)            |     | 0.032 | 380,000 | 12,160                     | 単－ 58号                                |
| 計           |      |                                      |     |       |         | 440,060                    |                                       |
| 単価          |      |                                      |     |       |         | 440,100                    | 円／構造物                                 |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |
|             |      |                                      |     |       |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                |           |                                                             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------------|-----------|-------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－32号          | 連続繊維シート補強 | 炭素繊維2方向1層貼り                                                 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価<br>37,630                          |
| 名称             |           | 規格                                                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 下地処理           |           | 無し 有り 有(最大作業高11m未満)                                         | m 2 | 1  | 6,369  | 6,369                      | WB820310                              |
| プライマー塗布        |           | 無し 有り 有(最大作業高11m未満) 標準                                      |     | 1  | 3,446  | 3,446                      | WB820320                              |
| 不陸修正           |           | 無し 有り 有(最大作業高11m未満) 標準                                      | m 2 | 1  | 8,827  | 8,827                      | WB820330                              |
| 連続繊維シート本体貼付    |           | 無し 有り 炭素繊維 2方向 目付200g/m2<br>引張2900N/mm2 有(最大作業高11m未満)<br>標準 | m 2 | 1  | 14,830 | 14,830                     | WB820340                              |
| 仕上げ塗装(中塗り＋上塗り) |           | 無し 有り 有(最大作業高11m未満)<br>ウレタン樹脂系 標準 標準                        | m 2 | 1  | 4,155  | 4,155                      | WB820350                              |
| 計              |           |                                                             |     |    |        | 37,627                     | 単－ 63号                                |
| 単価             |           |                                                             |     |    |        | 37,630                     | 円／m2                                  |
|                |           |                                                             |     |    |        |                            |                                       |
|                |           |                                                             |     |    |        |                            |                                       |
|                |           |                                                             |     |    |        |                            |                                       |
|                |           |                                                             |     |    |        |                            |                                       |
|                |           |                                                             |     |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局



1 次単価表

|              |        |                 |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------------|--------|-----------------|-----|------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－33号        | 背面空洞注入 | 無収縮モルタル         | 単位  | 構造物  | 数量      | 1                          | 単価<br>142,400                         |
| 名称           |        | 規格              | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 無収縮モルタル(材料費) |        | デンカブレタスコンT-1相当品 | m 3 | 0.46 | 309,375 | 142,312.5                  |                                       |
| 計            |        |                 |     |      |         | 142,312.5                  |                                       |
| 単価           |        |                 |     |      |         | 142,400                    | 円／構造物                                 |
|              |        |                 |     |      |         |                            |                                       |

|                     |            |               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------------------|------------|---------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－34号               | 殻運搬(断面修復工) | コンクリート殻(無筋)   | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価<br>14,470                          |
| 名称                  |            | 規格            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| コンクリート殻積込・運搬(断面修復工) |            | 無し 33k m以下 良好 | m 3 | 1  | 14,470 | 14,470                     | WB229220<br>単－ 64号                    |
| 計                   |            |               |     |    |        | 14,470                     |                                       |
| 単価                  |            |               |     |    |        | 14,470                     | 円／m3                                  |
|                     |            |               |     |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|         |    |             |    |      |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------|----|-------------|----|------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－35号   | 処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3   | 数量    | 1                          | 単価<br>4,700                           |
| 名称      |    | 規格          | 単位 | 数量   | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費 (t) |    |             | t  | 2.35 | 2,000 | 4,700                      | WB020052<br>単－ 65号                    |
| 計       |    |             |    |      |       | 4,700                      |                                       |
| 単価      |    |             |    |      |       | 4,700                      | 円／m3                                  |
|         |    |             |    |      |       |                            |                                       |

|       |    |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.060-00-00-2-0 |
|-------|----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－36号 | 除雪 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>17,980                          |
| 名称    |    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 除雪工   |    |    | 時間 | 1  | 17,980 | 17,980                     | WYB00002<br>単－ 66号                    |
| 計     |    |    |    |    |        | 17,980                     |                                       |
| 単価    |    |    |    |    |        | 17,980                     | 円／時間                                  |
|       |    |    |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|               |     |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|---------------|-----|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－1号          | 標識柱 | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.2m                  | 単位 | 基  | 数量     | 1                          | 単価<br>95,500                          |
| 名称            |     | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無<br>無 有 メッキ品 | 基  | 1  | 95,500 | 95,500                     | WB812110<br>単－ 27号                    |
| 計             |     |                                      |    |    |        | 95,500                     |                                       |
| 単価            |     |                                      |    |    |        | 95,500                     | 円／基                                   |
|               |     |                                      |    |    |        |                            |                                       |

|               |     |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|---------------|-----|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－2号          | 標識柱 | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.6m                  | 単位 | 基  | 数量     | 1                          | 単価<br>95,500                          |
| 名称            |     | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無<br>無 有 メッキ品 | 基  | 1  | 95,500 | 95,500                     | WB812110<br>単－ 27号                    |
| 計             |     |                                      |    |    |        | 95,500                     |                                       |
| 単価            |     |                                      |    |    |        | 95,500                     | 円／基                                   |
|               |     |                                      |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                        |     |            |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|------------------------|-----|------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－3号                   | 標識板 | 2.0m2未満    | 単位 | 枚  | 数量     | 1                          | 単価<br>19,280                          |
| 名称                     |     | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） |     | 有 5基以上 無 無 | 基  | 1  | 19,280 | 19,280                     | WB812150<br>単－ 28号                    |
| 計                      |     |            |    |    |        | 19,280                     |                                       |
| 単価                     |     |            |    |    |        | 19,280                     | 円／枚                                   |
|                        |     |            |    |    |        |                            |                                       |

|                     |     |                                                      |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|---------------------|-----|------------------------------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－4号                | 標識板 | 2.0m2未満                                              | 単位  | 枚    | 数量      | 1                          | 単価<br>61,560                          |
| 名称                  |     | 規格                                                   | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2未満<br>カブ セルブ リス ム・カブ セル レン ス<br>10m2以上 無 無 無 | m 2 | 0.54 | 114,000 | 61,560                     | WB812140<br>単－ 29号                    |
| 計                   |     |                                                      |     |      |         | 61,560                     |                                       |
| 単価                  |     |                                                      |     |      |         | 61,560                     | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                      |     |      |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|               |     |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|---------------|-----|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－5号          | 標識柱 | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.3m                  | 単位 | 基  | 数量     | 1                          | 単価<br>95,500                          |
| 名称            |     | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無<br>無 有 メッキ品 | 基  | 1  | 95,500 | 95,500                     | WB812110<br>単－ 30号                    |
| 計             |     |                                      |    |    |        | 95,500                     |                                       |
| 単価            |     |                                      |    |    |        | 95,500                     | 円／基                                   |
|               |     |                                      |    |    |        |                            |                                       |

|               |     |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|---------------|-----|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－6号          | 標識柱 | 単柱式 径101.6 柱長さ 4.6m                  | 単位 | 基  | 数量     | 1                          | 単価<br>95,500                          |
| 名称            |     | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む)φ101.6 5基以上 無 無<br>無 有 メッキ品 | 基  | 1  | 95,500 | 95,500                     | WB812110<br>単－ 30号                    |
| 計             |     |                                      |    |    |        | 95,500                     |                                       |
| 単価            |     |                                      |    |    |        | 95,500                     | 円／基                                   |
|               |     |                                      |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                          |     |                              |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|--------------------------|-----|------------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－7号                     | 標識柱 | 複柱式 径114.3 柱長さ 4.5m          | 単位 | 基  | 数量      | 1                          | 単価<br>360,000                         |
| 名称                       |     | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式）[市場単価](材工共) |     | 複柱式(基礎含む)φ114.3 メッキ品 時間的制約無し | 基  | 1  | 360,000 | 360,000                    |                                       |
| 計                        |     |                              |    |    |         | 360,000                    |                                       |
| 単価                       |     |                              |    |    |         | 360,000                    | 円／基                                   |
|                          |     |                              |    |    |         |                            |                                       |

|                          |     |                              |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|--------------------------|-----|------------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－8号                     | 標識柱 | 複柱式 径165.2 柱長さ 5.5m          | 単位 | 基  | 数量      | 1                          | 単価<br>493,000                         |
| 名称                       |     | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識柱・基礎設置（路側式）[市場単価](材工共) |     | 複柱式(基礎含む)φ165.2 メッキ品 時間的制約無し | 基  | 1  | 493,000 | 493,000                    |                                       |
| 計                        |     |                              |    |    |         | 493,000                    |                                       |
| 単価                       |     |                              |    |    |         | 493,000                    | 円／基                                   |
|                          |     |                              |    |    |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                        |     |            |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|------------------------|-----|------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－9号                   | 標識板 | 2.0m2未満    | 単位 | 枚  | 数量     | 2                          | 単価<br>17,160                          |
| 名称                     |     | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） |     | 有 5基以上 無 無 | 基  | 1  | 34,320 | 34,320                     | WB812150<br>単－ 31号                    |
| 計                      |     |            |    |    |        | 34,320                     |                                       |
| 単価                     |     |            |    |    |        | 17,160                     | 円／枚                                   |
|                        |     |            |    |    |        |                            |                                       |

|                     |     |                                                     |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|---------------------|-----|-----------------------------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－10号               | 標識板 | 2.0m2未満                                             | 単位  | 枚    | 数量      | 1                          | 単価<br>61,560                          |
| 名称                  |     | 規格                                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2未満<br>カブ セルブ リズ`ム・カブ セルレンズ`<br>10m2以上 無 無 無 | m 2 | 0.54 | 114,000 | 61,560                     | WB812140<br>単－ 32号                    |
| 計                   |     |                                                     |     |      |         | 61,560                     |                                       |
| 単価                  |     |                                                     |     |      |         | 61,560                     | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                     |     |      |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                     |     |                                                     |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|---------------------|-----|-----------------------------------------------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－11号               | 標識板 | 2.0m2以上                                             | 単位  | 枚    | 数量     | 1                          | 単価<br>284,300                         |
| 名称                  |     | 規格                                                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2以上<br>カブ セルブ リズ`ム・カブ セルレンズ`<br>10m2以上 無 無 無 | m 2 | 2.88 | 98,700 | 284,256                    | WB812140<br>単－ 33号                    |
| 計                   |     |                                                     |     |      |        | 284,256                    |                                       |
| 単価                  |     |                                                     |     |      |        | 284,300                    | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                     |     |      |        |                            |                                       |

|                     |     |                                                     |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|---------------------|-----|-----------------------------------------------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－12号               | 標識板 | 2.0m2以上                                             | 単位  | 枚    | 数量     | 1                          | 単価<br>479,700                         |
| 名称                  |     | 規格                                                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2以上<br>カブ セルブ リズ`ム・カブ セルレンズ`<br>10m2以上 無 無 無 | m 2 | 4.86 | 98,700 | 479,682                    | WB812140<br>単－ 33号                    |
| 計                   |     |                                                     |     |      |        | 479,682                    |                                       |
| 単価                  |     |                                                     |     |      |        | 479,700                    | 円／枚                                   |
|                     |     |                                                     |     |      |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                 |     |                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|-----------------|-----|------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－13号           | 道路鋳 | 小型鋳 両面反射 設置幅10cm | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価<br>2,110                           |
| 名称              |     |                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路付属物設置工(道路鋳設置) |     |                  | 個  | 1  | 2,110 | 2,110                      | WB812340<br>単－ 34号                    |
| 計               |     |                  |    |    |       | 2,110                      |                                       |
| 単価              |     |                  |    |    |       | 2,110                      | 円／個                                   |
|                 |     |                  |    |    |       |                            |                                       |

|                        |           |        |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|------------------------|-----------|--------|----|----|----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－14号                  | 視線誘導ﾌﾗﾝｼﾞ | 100×40 | 単位 | 個  | 数量       | 1                          | 単価<br>2,437                           |
| 名称                     |           |        | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 視線誘導ﾌﾗﾝｼﾞ設置[市場単価](材工共) |           |        | 個  | 1  | 2,436.12 | 2,436.12                   |                                       |
| 計                      |           |        |    |    |          | 2,436.12                   |                                       |
| 単価                     |           |        |    |    |          | 2,437                      | 円／個                                   |
|                        |           |        |    |    |          |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|                 |     |                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-6 |
|-----------------|-----|------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－15号           | 道路鋳 | 小型鋳 両面反射 設置幅10cm | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価<br>2,110                           |
| 名称              |     |                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路付属物設置工(道路鋳設置) |     |                  | 個  | 1  | 2,110 | 2,110                      | WB812340<br>単－ 35号                    |
| 計               |     |                  |    |    |       | 2,110                      |                                       |
| 単価              |     |                  |    |    |       | 2,110                      | 円／個                                   |
|                 |     |                  |    |    |       |                            |                                       |

|          |         |   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-1-0 |
|----------|---------|---|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－16号    | 交通誘導警備員 | B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>17,850                          |
| 名称       |         |   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 交通誘導警備員B |         |   | 人日 | 1  | 17,850 | 17,850                     | WB010212<br>単－ 36号                    |
| 計        |         |   |    |    |        | 17,850                     |                                       |
| 単価       |         |   |    |    |        | 17,850                     | 円／人日                                  |
|          |         |   |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|              |             |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------------|-------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－17号        | ガードレール復旧・撤去 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>14,580                          |
| 名称           |             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ガードレール復旧・撤去工 |             |    | 時間 | 1  | 14,580 | 14,580                     | WYB00001<br>単－ 37号                    |
| 計            |             |    |    |    |        | 14,580                     |                                       |
| 単価           |             |    |    |    |        | 14,580                     | 円／時間                                  |
|              |             |    |    |    |        |                            |                                       |

|                |               |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------------|---------------|----|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－18号          | 落石防護柵復旧・折りたたみ |    | 単位 | 日  | 数量      | 1                          | 単価<br>104,300                         |
| 名称             |               | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 落石防護柵復旧・折りたたみ工 |               |    | 日  | 1  | 104,300 | 104,300                    | WYB00002<br>単－ 38号                    |
| 計              |               |    |    |    |         | 104,300                    |                                       |
| 単価             |               |    |    |    |         | 104,300                    | 円／日                                   |
|                |               |    |    |    |         |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|       |    |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－19号 | 除草 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>29,680                          |
| 名称    |    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 除草工   |    |    | 時間 | 1  | 29,680 | 29,680                     | WYB00003<br>単－ 39号                    |
| 計     |    |    |    |    |        | 29,680                     |                                       |
| 単価    |    |    |    |    |        | 29,680                     | 円／時間                                  |
|       |    |    |    |    |        |                            |                                       |

|       |      |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－20号 | 道路清掃 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>11,570                          |
| 名称    |      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路清掃工 |      |    | 時間 | 1  | 11,570 | 11,570                     | WYB00004<br>単－ 40号                    |
| 計     |      |    |    |    |        | 11,570                     |                                       |
| 単価    |      |    |    |    |        | 11,570                     | 円／時間                                  |
|       |      |    |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|       |      |    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|------|----|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－21号 | 側溝清掃 |    | 単位 | 時間 | 数量    | 1                          | 単価<br>9,553                           |
| 名称    |      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 側溝清掃工 |      |    | 時間 | 1  | 9,553 | 9,553                      | WYB00005<br>単－ 41号                    |
| 計     |      |    |    |    |       | 9,553                      |                                       |
| 単価    |      |    |    |    |       | 9,553                      | 円／時間                                  |
|       |      |    |    |    |       |                            |                                       |

|       |      |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－22号 | 路面補修 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>32,850                          |
| 名称    |      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 路面補修工 |      |    | 時間 | 1  | 32,850 | 32,850                     | WYB00006<br>単－ 42号                    |
| 計     |      |    |    |    |        | 32,850                     |                                       |
| 単価    |      |    |    |    |        | 32,850                     | 円／時間                                  |
|       |      |    |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|       |    |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|----|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－23号 | 除雪 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価<br>16,910                          |
| 名称    |    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 除雪工   |    |    | 時間 | 1  | 16,910 | 16,910                     | WYB00007<br>単－ 43号                    |
| 計     |    |    |    |    |        | 16,910                     |                                       |
| 単価    |    |    |    |    |        | 16,910                     | 円／時間                                  |
|       |    |    |    |    |        |                            |                                       |

|           |               |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|-----------|---------------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－24号     | アスファルト合材(材料費) | ⑨密粒度アスファルト混合物(13F)再生 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価<br>13,900                          |
| 名称        |               | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| アスファルト混合物 |               | ⑨密粒度アスファルト混合物(13F)再生 | t  | 1  | 13,900 | 13,900                     |                                       |
| 計         |               |                      |    |    |        | 13,900                     |                                       |
| 単価        |               |                      |    |    |        | 13,900                     | 円／t                                   |
|           |               |                      |    |    |        |                            |                                       |

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

|          |           |               |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
|----------|-----------|---------------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
| 単－25号    | 路面補修(材料費) | アスファルト乳剤      | 単位 | L  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 115 |
| 名称       |           | 規格            | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| アスファルト乳剤 |           | P K－4 タックコート用 | L  | 1  | 115 | 115                        |                                       |     |
| 計        |           |               |    |    |     | 115                        |                                       |     |
| 単価       |           |               |    |    |     | 115                        | 円／L                                   |     |
|          |           |               |    |    |     |                            |                                       |     |

|       |           |        |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |      |
|-------|-----------|--------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
| 単－26号 | 路面補修(材料費) | 常温合材   | 単位  | kg | 数量   | 1                          | 単価                                    | 32.5 |
| 名称    |           | 規格     | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 常温合材  |           | 30kg/袋 | k g | 1  | 32.5 | 32.5                       |                                       |      |
| 計     |           |        |     |    |      | 32.5                       |                                       |      |
| 単価    |           |        |     |    |      | 32.5                       | 円／kg                                  |      |
|       |           |        |     |    |      |                            |                                       |      |